norem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis 

iuribus et privilegiis, quae templis eodem nomine insignibus rite com-
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petunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVII mensis Iunii, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris ecclesiae paroeciali Sancti Andreae 

Apostoli in urbe « Viareggio » conferuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae hodie quasi ocellus Tyrrhenae 

orae vulgo praedicatur, urbs «Viareggio » fuit antea propugnaculum 

barbarorum incursionibus oppositum, ac vicus quem humiles incolebant 

piscatores. Superiore autem saeculo, ita ob advenientium civium nume

rum crevit, ut cum religionis tum rei publicae praesides alteram ibi 

censerent esse constituendam paroeciam, qua commodius animorum pro

fectui et saluti prospiceretur. Quod novum huiusmodi institutum impi-

grae sodalium ex Ordine Servorum Mariae traditum est curae, eodemque 

fere tempore paroeciale templum, magnitudine ac venustate conspi

cuum, nomineque Andreae Apostoli decoratum, exstructum est. Tres 

ei fuerunt alae, celsis distinctae columnis, ara ex albo marmore Cara-

riensium lapicidinarum, multumque splendoris egregiae picturae aliae

que parietum ornationes addiderunt. Hic quidem praecipua veluti sedes 

fuit alacris fructuosique laboris Antonii Mariae Pucci, qui ecclesiae 

curionem multos per annos egit, quique haud ita pridem a Ioanne 

Pp. XXIII, Decessore Nostro desideratissimo, in Sanctorum Caelitum 

ordinem est relatus. Illi etenim viro potiore iure est ascribenda ea chri-
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stianae vitae alacritas, quae nunc quoque moribus fidelium exprimitur; 

illi etiam impensum erga Virginem Perdolentem pietatis studium, cui 

ceterum dilatando omnes laudati Ordinis filii, religiosae suae vi legis, 

sollertem dant operam. Hac de re fit ut Virginis simulacrum, Petriani 

Canonicorum collegii auctoritate coronatum, tot semper veneratorum 

turmas advocet, ut ecclesia tamquam mariale sacrarium habeatur. Non 

defuerunt tamen, cum bellum inter nationes saevissimum exarsit, iniu-

riae huic eximio religionis domicilio : tum enim templum, eversa abside, 

graviter est laesum. Largitate tamen sive civilis magistratus sive populi 

fidelis refectum, dignum sane videtur esse ut singulari Basilicae Minoris 

honore augeatur. Huiusmodi igitur votum, a Praeposito Maiore Ordinis 

Servorum Mariae ad hanc Apostolicam Sedem allatum, benigno animo 

statuimus admittere. Itaque, attenta commendatione Ordinarii Lucen-

sis, omnibusque recte perpensis, ex Sacrae Bituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, 

ecclesiam paroecialem, quae Deo sacra in honorem S. Andreae Apostoli 

exstat in urbe (( Viareggio », ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis eodem 

nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras fir

mas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos 

spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qua

libet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVII mensis Iunii, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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ALLOCUTIO 

In Basilica Vaticana habita christifidelibus adstantibus, praesertim ex 

archidioecesi Philadelphiensi aliisque dioecesibus Foederatarum Americae 

Septemtrionalis Civitatum, die qua Ven. Dei Famulus Ioannes Nepomu-

cenus Neumann in Beatorum Caelitum album adscriptus est. * 

Non possiamo non aggiungere una Nostra parola a questa sacra 

cerimonia, che Ci procura una ineffabile consolazione. Essa è la prima 

che la divina Bontà Ci concede di compiere quasi per confortare l'inizio 

del Nostro servizio apostolico con la visione d'un nuovo cittadino della